



با صرف بالغ بر پانزده میلیارد تومان هزینه توسط یک فارغ التحصیل دانشکده فنی دانشکده فنی فومن به بهره‌برداری رسید

صفحه ۱۰



از محل کمک‌های یاریگران بنیاد و با هزینه‌ای بالغ بر پنج میلیارد تومان

طرح توسعه دانشکده فنی به سرعت در حال پیشرفت است

صفحات ۸ و ۹

- جایزه بنیاد به دانشجویان نخبه دانشکده فنی اعطاء شد
- فارغ التحصیلان سال ۴۶ برای دانشکده فنی فومن خوابگاه می‌سازند
- فارغ التحصیلان سال ۴۷ مسئول پیگیری ساخت خوابگاه دوم فومن شدند
- و ...

- در این شماره می‌خوانید:
- دانشکده فنی در صدر دانشگاه‌های مهندسی ایران
 - فعالیت بنیاد، عام‌المنفعه دانشگاهی شناخته شد
 - ثبت بنیاد در مراجع بین‌المللی در دست اقدام است



سخن اول

معرفی و جلب اعتماد یاریگران حاصل دو سال و نیم تلاش بنیاد

برگرفته از گفت و گوی دکتر رضا فرجی دانا، مدیرعامل بنیاد
با نشریه کانون مهندسين فارغ التحصيل دانشکده فنی

بنیاد حامیان دانشکده فنی، در اسفند ۱۳۸۵ به ثبت رسید، در جلسه عمومی ۱۳ تیرماه ۸۶ تشکیل شد و فعالیت‌هایش را به صورت رسمی آغاز کرد و شهر یورماه همان سال، با استقرار در دفتر فعلی، عملاً فعالیت رسمی خود را اجرایی نمود. داستان بنیاد حامیان دانشکده فنی تا امروز، داستان تشکیل، پایداری و قوام یافتن یک سازمان با فعالیت خاص است. درست است که این تشکیلات هم باید برای همه روال‌هایی که لازمه کارش است، آیین‌نامه بنویسد، دستورالعمل تهیه کند، هیات امناء و هیات مدیره داشته باشد و به یک روال تعریف‌شده و مشخص برای انجام فعالیت‌هایش برسد؛ اما بیشترین سعی ما در این دو سال و اندی کار، علاوه بر تمهید این مقدمات لازم دیوانی و اداری، تلاش برای شناساندن بنیاد به خانواده بزرگ دانشکده فنی بوده است.

در دنیا، اساس موفقیت بنیادها، به دو چیز وابسته است: «شناساندن خود به یاریگران» و «اعتمادسازی». باید گروه هدف بنیادها، که در این جا به طور مشخص دانش‌آموختگان و دوست‌داران دانشکده فنی هستند، به بنیاد اعتماد کنند و مطمئن شوند این تشکیلات تازه تاسیس، که در ابتدا اسمش هم برایشان بیگانه است، کاری انجام می‌دهد که آنها دوست دارند آن را انجام دهند یا در انجام آن سهیم باشند. باید اعتماد کنند که این بنیاد، برای اعتلای به قول مرحوم دکتر قالیبافان «خانه پدری» کار می‌کند.

در این دو سال و اندی تلاش، که کمترین سهم آن متعلق به اینجانب به عنوان مدیرعامل و رییس هیات مدیره است، بیشترین سعی ما، ایجاد همین «حس اعتماد»



خبرنامه داخلی بنیاد حامیان دانشکده فنی
شماره ۳ - زمستان ۱۳۸۸

مدیر مسئول:

دکتر رضا فرجی دانا

سر دبیر:

محمدرضا تقی دخت

تحریریه و امور اجرایی:

زهره غفاری، معصومه توفیق حق، نفیسه حاج حسین زاده

امور فنی:

هفت رنگ گرافیک

(محسن پورحسین)

نشانی:

تهران، خیابان طالقانی، بین وصال و قدس،

ساختمان ۱۱۱، طبقه ۳

بنیاد حامیان دانشکده فنی

تلفن و نمابر:

۸۸۹۵ ۳۲۴۴ - ۸۸۹۵ ۳۱۸۷

www.fannifoundation.org.ir

Email: info@fannifoundation.org.ir



آن، آخرین اطلاعات را دریافت کنند. در مراسم عمومی دانشکده فنی، بنیاد را معرفی کردیم و مکاتبات و مراداتی هم با سازمان‌ها و نهادهای مرتبط با کار بنیاد داشتیم تا نوعی معرفی بنیاد باشد.

اکنون می‌توانیم بگوییم که جمع زیادی از دانش‌آموختگان دانشکده فنی، بنیاد را به طور خاص می‌شناسند و از اهداف آن آگاهی دارند؛ اما این آغاز راه است. باید گستره این اطلاع‌رسانی از شکل اطلاع‌رسانی عمومی به اطلاع‌رسانی موثر تبدیل شود. در همین راستا، از سال گذشته، برنامه نشست‌های دوره‌ای با دانش‌آموختگان سال‌های خاص را در برنامه کاری بنیاد گذاشته‌ایم و بناست که با یاری و همراهی مسئولین کانون مهندسی فارغ‌التحصیل، هر ماه با دانش‌آموختگان یک سال خاص دانشکده فنی، جلسات دوره‌ای برای شناساندن فعالیت‌های ویژه بنیاد داشته باشیم. دو نشست از این سلسله نشست‌ها برگزار شده است که بسیار اثربخش و خوب بوده و ثمره آن، علاوه بر کمک‌های خاص فردی، تعهد ساخت دو خوابگاه برای دانشکده فنی فومن با هزینه‌ای قریب ۳ میلیارد تومان بوده است. گمان روشن ما این است که ادامه این نشست‌ها، حتماً به ثمرات مبارک‌تری برای بنیاد خواهد انجامید.

ما برنامه‌ریزی آهسته و پیوسته‌ای داریم. برنامه‌ای که واقعاً برنامه است. همه برنامه‌ها نقطه وقوعی دارند، ولی نتایجشان در طول زمان و در نقاط بعد محقق می‌شود. رشته اصلی تسبیح این برنامه، هم‌چنان اعتمادسازی است. اعتمادسازی به ساختاری که کمک‌های دریافتی را در جای درست هزینه می‌کند، در فکر اعتلای دانشکده فنی است و دغدغه‌اش، دغدغه اصلی تک‌تک دانش‌آموختگان است. به موازات این کار، بخش‌های دیگر برنامه هم به لحاظ اجرایی پیش می‌رود و با کمک‌های فراوان یاریگران، کارهای بزرگی در حال انجام توسط بنیاد است که گزارش بخش‌هایی از آن را در همین خبرنامه خواهید خواند.

امید ما این است که هر دانش‌آموخته دانشکده فنی، به پاس سال‌هایی که در این دانشکده درس خوانده و امکاناتی که از آن بهره برده است، خود را موظف بداند دانشکده فنی را یاری دهد و امید بزرگ‌تر ما این است که مطمئن باشد بنیاد حامیان دانشکده فنی، که بر بستری غیردولتی و اعتمادساز توسط جمعی از یاریگران و مدیران شناخته‌شده دانشکده بنیان گذاشته شده است، بهترین راه برای تحقق خواست اوست.

در بنیاد، ما یک شعار اصلی داریم که آن را در اینجا تکرار می‌کنم:

«سرما به بنیاد، کمک یاریگران نیست، اعتماد یاریگران است.»

بوده است و هر فعالیتی را که نام ببریم، از نتایج همین اعتمادسازی است. البته راه‌گذر برای رسیدن به این اعتماد و ایجاد آن در یاریگران، شناساندن بنیاد به یاریگران است. ما اگر بتوانیم در میان قریب به ۲۷ هزار دانش‌آموخته دانشکده فنی، از ابتدا تاکنون، خودمان را به عنوان یک بنیاد در اندازه‌ی بنیادهایی که در خارج از کشور برای دانشگاه‌ها امکانات توسعه‌ای یا مالی فراهم می‌کنند، بشناسانیم، کار دیگری نباید انجام بدهیم. اگر فارغ‌التحصیلان دانشکده فنی بنیاد را به خوبی بشناسند و به آن اعتماد کنند، عمده کار ما انجام شده است.

فارغ‌التحصیلان بسیاری از دانشگاه‌های دنیا، کمک به بنیاد دانشگاه را بر خود فرض می‌دانند. پدر یکی از دانش‌آموختگان استنفورد می‌گفت که پسرش به محض دریافت اولین حقوق بعد از فارغ‌التحصیلی، آن را به حساب بنیاد استنفورد واریز کرده بود و توجیهش هم این بود که چون آنها هزینه کردند که ما درس بخوانیم، حالا ما باید پشتیبانی کنیم. اگر این باور، به طور کامل در دانش‌آموختگان ایجاد شود، بنیاد دیگر دغدغه‌ای نخواهد داشت. به هر صورت عمده فعالیت‌های ما صرف این اعتمادسازی و شناساندن بنیاد به دانش‌آموختگان و دوستداران شده است و این کار نتایج مبارکی هم داشته است.

برای شناساندن بنیاد به جمع دانش‌آموختگان، اواخر سال گذشته، مجموعه‌ای شامل خبرنامه بنیاد، بروشوری برای معرفی بنیاد، بروشوری برای معرفی پروژه‌هایی که بنیاد پشتیبانی می‌کند، یک فرم کمک و نامه‌ای به اسم فرد، برای تمام افرادی که در بانک اطلاعات کانون مهندسی مشخصات و آدرس داشتند ارسال کردیم. وب سایت بنیاد را از همان سال اول فعال کردیم و همواره آن را به روز نگه داشتیم تا مراجعه‌کنندگان، از طریق

برای شناساندن بنیاد به جمع دانش‌آموختگان، اواخر سال گذشته، مجموعه‌ای شامل خبرنامه بنیاد، بروشوری برای معرفی بنیاد، بروشوری برای معرفی پروژه‌هایی که بنیاد پشتیبانی می‌کند، یک فرم کمک و نامه‌ای به اسم فرد، برای تمام افرادی که در بانک اطلاعات کانون مهندسی مشخصات و آدرس داشتند ارسال کردیم.





با کسب رتبه ۱۱۲ در بین دانشگاه‌های جهان

دانشکده فنی در صدر دانشگاه‌های مهندسی ایران

دانشکده فنی دانشگاه تهران، در سالگرد هفتاد و پنجمین سال تاسیس خود، توانست در رتبه ۱۱۲ دانشگاه‌های مهندسی جهان و در صدر دانشگاه‌های مهندسی ایران قرار گیرد.

بر اساس گزارش سالانه موسسه QS

(The world's leading Network for top Careers and Education)

که هر ساله فهرستی از معتبرترین دانشگاه‌های جهان را در رشته‌های مختلف منتشر می‌نماید، بخش مهندسی و IT دانشگاه تهران توانست در رنکینگ سال ۲۰۰۹، رتبه ۱۱۲ جهان را کسب نماید. پس از دانشکده فنی، دانشگاه شریف رتبه ۱۴۵ را در این رتبه‌بندی بین‌المللی کسب نموده است.

گزارش سالانه موسسه QS، همچنین مشخص می‌سازد که بخش مهندسی دانشگاه تهران (دانشکده فنی) نسبت به سال ۲۰۰۷، ۲۵ رتبه و نسبت به سال ۲۰۰۸، ۴۷ رتبه در رنکینگ بین‌المللی ارتقاء داشته است که تغییر مهم و قابل توجهی به شمار می‌آید.

افتخار قرار گرفتن یک دانشگاه ایرانی در رتبه زیر ۲۰۰ دانشگاه‌های جهان، نشان می‌دهد که هم‌چنان دانشکده فنی به لحاظ کیفیت آموزشی در جایگاه برجسته‌ای قرار دارد. این در حالی است که تنها در کشوری مانند چین، بیش از ۲۰۰۰ دانشگاه وجود دارد.

دانشکده فنی دانشگاه تهران، در سالگرد هفتاد و پنجمین سال تاسیس خود، توانست در رتبه ۱۱۲ دانشگاه‌های مهندسی جهان و در صدر دانشگاه‌های مهندسی ایران قرار گیرد.

با ماموریت یافتن مهندس میرعلیرضا مهنا از سوی هیات مدیره بنیاد:

ثبت بنیاد در مراجع بین‌المللی در دست اقدام است

مدیره بنیاد، به آقای مهندس میرعلیرضا مهنا، عضو هیات امنای بنیاد، ماموریت داده شده است تا مقدمات ثبت بین‌المللی بنیاد را در مراجع ذیربط فراهم نماید و بنیاد بتواند به عنوان یک عام‌المنفعه بین‌المللی فعالیت نماید.

امید می‌رود با ثبت بنیاد به عنوان یک عام‌المنفعه بین‌المللی، مشکلات موجود بر سرراه کمک دانش‌آموختگان و دوستداران خارج از کشور به بنیاد مرتفع گردد.

ثبت بنیاد به عنوان یک موسسه عام‌المنفعه در مراجع بین‌المللی مانند سازمان ملل، از برنامه‌های در دست اقدام بنیاد است.

به گزارش دبیرخانه بنیاد، بر اساس مصوبه هیات‌امناء و هیات مدیره بنیاد، مقرر شده است بنیاد، به عنوان یک موسسه عام‌المنفعه، در مراجع بین‌المللی مانند سازمان ملل متحد ثبت شود که این کار در دست انجام است.

این گزارش می‌افزاید که بر اساس مصوبه هیات



با ثبت رسمی نوع فعالیت در مراجع مربوط

فعالیت بنیاد، عام‌المنفعه دانشگاهی شناخته شد

به علاوه، با تحقق این موضوع، یاریگران نیز می‌توانند کمک‌های خود به بنیاد را با استفاده از قانون، از شمول مالیات خارج نموده و از درآمد مشمول مالیات خود خارج نمایند.

گفتنی است تاکنون نیز بنیاد، با توجه به نوع فعالیت خود، و با استفاده از مشاوره‌های مالی، از معافیت موقت مالیاتی استفاده کرده است.

با توجه به اینکه بنیاد فعالیت غیرانتفاعی و عام‌المنفعه انجام می‌دهد، پیشنهاد معافیت دائم بنیاد از پرداخت مالیات نیز، همزمان در سازمان امور مالیاتی در جریان است و امید می‌رود به زودی، بنیاد از سوی سازمان امور مالیاتی نیز به عنوان یک موسسه عام‌المنفعه رسمی کشور به رسمیت شناخته شده و با تعیین ناظر مالیاتی، معافیت دائم مالیاتی بنیاد هم محقق شود.

به دلیل نوع فعالیت عام‌المنفعه بنیاد و با ثبت رسمی نوع فعالیت بنیاد در قالب عام‌المنفعه، بنیاد رسماً به صورت یک موسسه عام‌المنفعه دانشگاهی شناخته شد.

به گزارش دبیرخانه بنیاد، با این اقدام، که به عنوان گامی مهم در امور سازمانی بنیاد مطرح است، بنیاد هویت خود را در قالب یک موسسه عام‌المنفعه دانشگاهی به ثبت رسانده است.

با هدف رفع دغدغه دانشجویان نیازمند دانشکده فنی تاسیس شده است:

صندوق قرض الحسنه فنی یار

فنی است و بنیاد مستقیماً با هیچ دانشکده یا دانشجویی از دانشکده فنی، ارتباط ندارد. دوره بازپرداخت این وام‌ها، عموماً چهار سال پس از فراغت از تحصیل فرد دریافت‌کننده است.

بر طبق دستورالعمل، دانشکده فنی در پایان هر سال تحصیلی، گزارشی از عملکرد صندوق را در اعطای وام به دانشجویان، جهت ارایه به هیات امنای بنیاد تهیه و ارسال می‌نماید. صندوق قرض الحسنه فنی یار، هم‌اکنون ۱۲۴ نفر دانشجوی دانشکده فنی را تحت پوشش پرداخت این وام دارد.

است، منظور از وام شرافتی، وامی است که به عنوان کمک هزینه تحصیلی و به صورت قرض الحسنه در پایان هرماه به دانشجویی مربوط، که دانشجویی مستعد نیازمند دانشکده فنی است، پرداخت می‌شود و وام گیرنده، شرافتاً متعهد می‌شود مبالغ دریافتی در طول دوره دانشجویی را پس از فراغت از تحصیل به ترتیبی که مقرر است، به صندوق بازگرداند.

معرفی وام گیرندگان

مرجع تایید شرایط و معرفی دانشجویان به عنوان افراد واجدالشرایط دریافت وام، دانشکده

به منظور حمایت از دانشجویان مستعد نیازمند دانشکده فنی، بنیاد فنی اقدام به تاسیس صندوق قرض الحسنه فنی یار ۱ نموده است و از طریق این صندوق، کمک‌هایی را که صرفاً به همین منظور جذب نموده است، در قالب وام‌های شرافتی به این دانشجویان پرداخت می‌نماید تا از دغدغه‌ها و تنگناهای مالی که ممکن است مانعی برای ادامه تحصیل مطلوب آنها باشد، بکاهد.

وام شرافتی

طبق دستورالعمل این وام‌ها، که به تصویب هیات مدیره بنیاد رسیده

خبر خوش برای دانشجویان دختر دانشکده فنی:

پروژه خوابگاه دختران سعادت آباد سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد

کمک قابل توجه نقدی به بنیاد، بخشی از سهام شرکت سارا اول را نیز از طریق بنیاد به دانشکده فنی اهداء نموده است.

گفتنی است احداث واحدهایی که با حمایت دوستداران دانشکده و یاریگران بنیاد ساخته می‌شود،

حاوی پیامی مهم و قوت‌دهنده به مسئولین دانشکده است که احداث پروژه‌های بزرگ برای دانشکده فنی، صرفاً موقوف به تصمیم و بودجه دولت نیست و دانش‌آموختگان، یاریگران و دوستداران دانشکده، با پشتیبانی‌های خود، اعتلای دانشکده فنی در این باب را نیز تضمین می‌نمایند.

احداث واحدهایی که با حمایت دوستداران دانشکده و یاریگران بنیاد ساخته می‌شود، حاوی پیامی مهم و قوت‌دهنده به مسئولین دانشکده است که احداث پروژه‌های بزرگ برای دانشکده فنی، صرفاً موقوف به بودجه‌های دولتی نیست

خوابگاه دختران دانشکده فنی، که با زیربنایی بالغ بر ۲۹۲۸ متر مربع، از سوی مهندس هدایت‌الله دهش، یاریگر برجسته بنیاد، در بلوار سعادت آباد تهران در حال

احداث است، سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.

این خوابگاه که جزو پروژه‌های بنیاد فنی است، با همت این یاریگر برجسته بنیاد در حال ساخت است و امید می‌رود برای سال آینده تحصیلی، به بهره‌برداری برسد.

مهندس دهش، علاوه بر ساخت این خوابگاه و انجام

در بیست و پنجمین روز ماه مبارک رمضان و در دانشکده فنی

ضیافت افطار بنیاد با حضور یاریگران برگزار شد

بنیاد، غیر از کمک‌هایی که به طرح توسعه پردیس ۲ و کمک به دانشجویان مستعد نیازمند می‌شود و مستقیماً صرف همین اهداف بنیاد می‌گردد، بقیه کمک‌ها در حساب‌های بنیاد جمع می‌شود و از طریق سپرده‌گذاری با نرخ بالا، عواید آنها صرف اهداف بنیاد بر طبق برنامه مصوب می‌شود. غیر از این، از محل کمک‌ها، طرح توسعه پردیس ۲ با زیربنای حدود ۳۸ هزار متر مربع در حال ساخت است که کلیه هزینه‌های آن از طریق کمک‌های یاریگران تأمین می‌شود.

پس از توضیحات دکتر فرجی دانا، دکتر امام جمعه‌زاده، یاریگر دیگر بنیاد از سرمایه‌گذاری‌های کلان بنیاد پرسش کرد که مدیر عامل بنیاد در این خصوص توضیح داد که هسته مشاورین اقتصادی برای بررسی زمینه‌های سرمایه‌گذاری‌های کلان در حال تشکیل و جزو برنامه‌های مصوب سال ۸۸ بنیاد است. با تشکیل این هسته مشاور و مدیریت ریسک سرمایه‌گذاری‌ها، انشاءالله بنیاد وارد عرصه‌های کلان هم که صرفاً نیاز به وجه نقد ندارد و اعتباری است خواهد شد. ضمن آنکه بنیاد راهی را برای طرح‌های اقتصادی دانش بنیان آغاز کرده است که به تأسیس شرکت‌های مهم اقتصادی

ضیافت افطار یاریگران بنیاد حامیان دانشکده فنی، روز بیست و پنجم رمضان (۲۴ شهریور ماه) در رستوران مرکزی پردیس یک دانشکده فنی برگزار شد. در این مراسم که جمعی از یاریگران بنیاد به همراه اعضای هیأت‌امنا، هیأت‌مدیره بنیاد، رئیس و مسئولین دانشکده فنی حضور داشتند، میهمانان پس از ضیافت افطار، در جلسه‌ای در سالن شورای پردیس، به بررسی مسایل بنیاد پرداختند.

در این جلسه، پس از معارفه حاضرین، دکتر رضا فرجی دانا، مدیر عامل و رئیس هیأت‌مدیره بنیاد، در گزارشی رئیس عملکرد و کارهای مهم صورت گرفته بنیاد در طول دو سال گذشته را بیان کردند، سپس مهندس موسوی رهپیمان گزارشی از ساخت و بهره‌برداری از دانشکده فنی فومن ارائه دادند و سپس برخی از یاریگران به بیان نظرات و مسایل خود پرداختند.

در جمع یاریگران ابتدا مهندس محمد باقر گلین، در سخنانی نسبت به نحوه هزینه کردن دارایی‌های بنیاد پرسشی را مطرح کرد که دکتر فرجی دانا نیز، در پاسخ به ایشان، عملکرد بنیاد را در گزارشی با سر فصل‌های اهداف بنیاد مندرج در اساسنامه تبیین نمود و گفت: در





خبر کوتاه

سه درصد از سود سهام قابل تقسیم طرح «پرندینه اوتلت» در حال صلح به بنیاد است

Parandineh Outlet
Commercial, Recreational and Tourism Center

برای تحقق کمک‌های مستمر به بنیاد، سه درصد از سود سهام قابل تقسیم طرح «پرندینه اوتلت» در حال صلح به بنیاد است. به گزارش دبیرخانه بنیاد، سه درصد از سهام این طرح که به عنوان یک منطقه نمونه گردشگری در جنوب تهران، با همکاری سازمان میراث فرهنگی و وزارت جهاد کشاورزی در انجام است، با موافقت مهندس منصور بدیعی، مدیرعامل آن، در حال صلح به بنیاد فنی است. گفتنی است منطقه نمونه گردشگری «پرندینه اوتلت»، به عنوان اولین اوتلت کشور، در زمینی به مساحت بیش از ۳۰۰ هکتار بنا خواهد شد و زیربنایی بالغ بر یک میلیون متر مربع خواهد داشت.

عضو هیات امنای بنیاد فنی بهترین معاون پژوهشی دانشگاه تهران شد

دکتر محمد رحیمیان، عضو هیات امنای بنیاد و استاد دانشکده مهندسی عمران دانشکده فنی، بهترین معاون پژوهشی دانشگاه در سال‌های اخیر شناخته شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد، بنابر ارزیابی‌های صورت‌گرفته در حوزه معاونت پژوهشی دانشگاه تهران، دکتر رحیمیان به دلیل اقدامات برجسته و خدمات قابل توجهی که در دوره معاونت پژوهشی دانشگاه تهران داشته‌اند، از میان معاونین پژوهشی دانشگاه در سال‌های اخیر، به عنوان بهترین معاون پژوهشی دانشگاه انتخاب شده‌اند که نشانگر حجم خدمات و اقدامات ارزنده ایشان بوده است. گفتنی است دکتر محمد رحیمیان، به مدت دو دوره از سال‌های ۱۳۶۱ تا ۱۳۶۴ و ۱۳۷۶ تا ۱۳۸۴ معاون پژوهشی دانشگاه تهران بوده‌اند و از نخستین دوره، در هیات امنای بنیاد عضویت داشته‌اند.

دانش بنیان خواهد انجامید و در صورت موفقیت عواید قابل توجهی از لحاظ مالی و اعتباری برای بنیاد خواهد داشت.

در ادامه جلسه، مهندس آنا آخوندی دیگر یاریگر بنیاد، در سؤالی از نحوه ارتباط با جمع فارغ‌التحصیلان پرشمار فنی سؤال کرد و اینکه آیا تاکنون کاری در خصوص ارتباط‌گیری با این افراد انجام شده است یا نه؟ که دکتر فرجی دانا در پاسخ به برنامه گسترده ارتباط با فارغ‌التحصیلان فنی از طریق ارسال بیش از ۷ هزار بسته معرفی بنیاد برای این افراد در سال گذشته و فعال شدن سایت و سیستم ارتباط از طریق سایت اشاره نمود.

مهندس گلبن، مجدداً در سؤالی از نحوه ثبت بنیاد و پرداخت مالیات بردرآمد به دولت اشاره کرد که مدیر عامل بنیاد ضمن اعلام اینکه بنیاد در سال ۱۳۸۵ به صورت رسمی بعنوان یک موسسه غیرانتفاعی، غیردولتی، عام‌المنفعه و غیرسیاسی در اداره ثبت شرکت‌ها ثبت شده است، اشاره کرد که بنیاد به دلیل نوع فعالیت، تاکنون مالیاتی پرداخت نکرده و انشاءالله با مذاکراتی که صورت گرفته، به عنوان یک موسسه عام‌المنفعه، مشمول پرداخت مالیات هم نخواهد بود و یاریگران می‌توانند با اطمینان کامل، کمک‌های خود را به بنیاد اهدا نمایند.



از



حال کمک‌های یاریگران بنیاد و با هزینه‌ای بالغ بر پنج میلیارد تومان

از محل کمک‌های یاریگران بنیاد و با هزینه بالغ بر پنج میلیارد تومان طرح توسعه دانشکده فنی به سرعت در حال پیشرفت است.

طرح توسعه دانشکده فنی در پردیس ۲، که از جمله طرح‌های مصوب بنیاد است، با پشتیبانی یاریگران و از محل کمک‌های دریافتی، به سرعت در حال پیشرفت است.

به گزارش روابط عمومی بنیاد، این طرح مشتمل بر ساخت ۲ برج و ۲ ساختمان پشتیبانی‌کننده است. برج ۱۱ طبقه شمالی از این مجموعه، به لحاظ ساختمان تکمیل شده است و در مراحل نازک‌کاری است. این برج به طرح توسعه دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر دانشکده فنی به متراژ تقریبی ۱۳۵۰۰ متر مربع اختصاص پیدا کرده است. برج جنوبی نیز که برجی است برای توسعه تشکیلات دانشکده فنی، گروه‌های پژوهشی آن و احداث کتابخانه و سایت کامپیوتری، بعد از اتمام ساخت برج شمالی آغاز خواهد شد.

علاوه بر این، در طرح بزرگ توسعه دانشکده فنی، یک کتابخانه بزرگ با ظرفیت دوهزار و پانصد تا سه‌هزار نفر و یک آمفی تئاتر هزار و دویست نفره احداث خواهد شد.

ساخت این طرح بزرگ، از موفقیت‌های درخشان بنیاد است و امید می‌رود فاز اول آن که مراحل نازک‌کاری را می‌گذراند تا مهرماه آینده آماده بهره‌برداری باشد.

این طرح با زیربنایی بالغ بر ۴۳۵۰۰ متر مربع، در پردیس ۲ دانشکده فنی واقع در امیرآباد، در حال ساخت است. برخی از فضاهایی که با اتمام این طرح به دانشکده فنی اضافه خواهد شد، به این شرح است:

- توسعه فضای آموزشی و پژوهشی (دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر) / حدود ۱۳۶۸۰ متر مربع
- ساختمان مرکزی / حدود ۱۴۱۲۰ متر مربع
- آمفی تئاتر و فضاهای جانبی آن / حدود ۵۰۰۰ متر مربع

- کتابخانه مرکزی / حدود ۴۷۰۰ متر مربع
گفتنی است کل بودجه این طرح، از طریق کمک‌های یاریگران و دوستداران دانشکده فنی تامین شده است.

طرح توسعه دانشکده فنی به سرعت در حال پیشرفت است



با صرف بالغ بر پانزده میلیارد تومان هزینه توسط یک فارغ التحصیل دانشکده فنی

دانشکده فنی فومن به بهره‌برداری رسید



رسمی به دانشگاه تهران تحویل داده شد و از مهرماه سال ۱۳۸۸ با پذیرش ۶۰ دانشجو در دو رشته مهندسی شیمی و مهندسی صنایع، فعالیت آموزشی خود را آغاز کرد. دانشکده فنی فومن در سال آینده، علاوه بر دو رشته فعلی، رشته‌های مهندسی فناوری اطلاعات (IT) و مهندسی نفت را در مقطع کارشناسی و رشته MBA را در مقطع کارشناسی ارشد دایر خواهد نمود. گفتنی است برای ساخت و راه‌اندازی این واحد آموزشی، بالغ بر پانزده میلیارد تومان هزینه شده است و فارغ التحصیلان آن، در کلیه شرایط آموزشی مانند دانشکده فنی هستند و مدرک دانشکده فنی را نیز دریافت می‌نمایند.

دانشکده فنی فومن، وابسته به دانشکده فنی دانشگاه تهران، هفتم آبان ۱۳۸۸ با حضور جمعی از مسئولین محلی، رییس و معاونین دانشکده فنی، معاون آموزشی دانشگاه تهران و برخی اعضای هیات امنای بنیاد فنی و کانون مهندسیین، رسماً فعالیت آموزشی خود را آغاز کرد. دانشکده فنی فومن، در زمینی به مساحت بیش از ۷۰۰۰۰ متر مربع و زیربنای ۱۰ هزار متر مربع، به همت مهندس سید عباس موسوی ره‌پیمان، دانش‌آموخته سال ۱۳۴۱ دانشکده فنی، در سال ۱۳۸۴ وقف دانشکده فنی شد.

عملیات ساخت این واحد آموزشی دانشگاهی، در سال ۱۳۸۸ به پایان رسید و در تابستان همین سال، به صورت

برای ساخت و راه‌اندازی این واحد آموزشی، بالغ بر پانزده میلیارد تومان هزینه شده است



خانۀ پدری دواست دارم دانشکده فنی را امانند

گفت و گو با مهندس سیدعباس موسوی رهیما
واقف و بنیانگذار دانشکده فنی فومن

نامبزیار لطفاً برای شروع گفتگو، خود را به صورت کامل معرفی فرمایید.

مهندس موسوی. سیدعباس موسوی رهیما هستم و در سال ۱۳۱۷ در شهرستان فومن متولد شدم. در آن زمان، فومن تا سیکل اول مدرسه داشت و پدرم با هزینه خود سیکل دوم دبیرستان فومن را بنا نهاد. بعد از تحصیل مدرسه، من برای ششم ریاضی وارد مدرسه مروی تهران شدم و در همان سال در رشته مهندسی شیمی نفت پذیرفته شدم. به محض قبولی در کنکور، به تلگرافخانه رفتم و تلگرافی برای پدرم فرستادم و قبول شدنم را به او خبر دادم. خوب به خاطر دارم که در پایان متن تلگراف نوشته بودم: «امضاء مهندس موسوی رهیما»، که این امر پدرم را خیلی خوشحال کرده بود و تا مدت‌ها، این تلگراف را نزد خود نگه داشته بود. به هر

حال در سال ۱۳۴۱ از دانشکده فنی فارغ التحصیل شدم و تا سال ۱۳۵۵ به عنوان مدرس در خدمت دانشکده فنی بودم. در سال ۱۳۴۳ کار تولیدی کوچکی را شروع کردم و هم اکنون ۱۲ واحد تولیدی با بیش از ۱۴۰۰ نفر پرسنل دارم.

نامبزیار برای ما بفرمایید که چطور به فکر ساخت دانشکده فنی فومن افتادید و از چه سالی این طرح به مرحله اجرا درآمد؟

مهندس موسوی. فکر تأسیس دانشکده فنی فومن را از ۱۵ سال پیش در سر داشتیم تا اینکه ۷ سال قبل مصمم به انتخاب این مکان برای دانشکده و ساخت آن شدم که در نهایت با پشت سر گذاشتن تمامی مشکلات، از قبیل خریداری کردن زمین دانشکده از مردم بومی و همین طور مشکلات اقتصادی، به لطف خداوند منان امسال کار ساخت

فکر تأسیس دانشکده فنی فومن را از ۱۵ سال پیش در سر داشتیم تا اینکه ۷ سال قبل مصمم به انتخاب این مکان برای دانشکده و ساخت آن شدم



در تیرماه به پایان رسید و دانشکده طی مراسمی تحویل دانشگاه تهران شد.

نامبزیار بفرماید دانشکده به چه نحوی به دانشگاه تهران اعطاء شد و دانشکده به چه صورت اداره می شود.

مهندس موسوی: دانشکده فنی فومن را وقف دانشگاه تهران کردم و طبق وقفنامه دانشکده به وسیله شورای تولیت اداره می شود. اعضای دایمی این شورا رییس دانشکده فنی، رییس دانشکده فنی فومن، یک نفر از اساتید دانشکده فنی و سه نفر از خانواده موسوی رهیپما (در حال حاضر عباس، سپهر و سیند موسوی رهیپما) به همراه یک عضو منصوب آقای دکتر سید جلال الدین هاشمی می باشند. خواستار آن بودم که حتماً از اعضای خانواده رهیپما در شورا حضور داشته باشند تا بتوانم در کلیه تصمیم گیری های دانشکده شرکت کنم تا این که از کیفیت دانشکده به دلیل پیوستن به یک نهاد دولتی کاسته نشود و در بالاترین سطح استاندارد به فعالیت های خود ادامه دهد.

نامبزیار دانشکده در چه مساحتی بنا شده است و ظرفیت پذیرش دانشجو چقدر می باشد؟

مهندس موسوی: دانشکده فنی فومن در زمینی به مساحت هفت هکتار که کلیه این زمین ها را با دشواری فراوان از اشخاص خریداری کرده ام در بهترین نقطه فومن قرار دارد. ساختمان های آموزشی اداری و رفاهی دانشکده که در حال حاضر بالغ بر یازده هزار متر مربع است. در دو طبقه ساخته شده است. متراژ دانشکده یازده هزار متر مربع است که در دو طبقه احداث شده است. کلاس ها در طبقه اول، مدیریت و قسمت های آموزشی و اداری در طبقه دوم مستقر هستند. دانشکده در حال حاضر گنجایش ۱۰۰۰-۱۲۰۰ نفر را دارد که قابل توسعه به سه هزار نفر نیز هست؛ اما برای رساندن ظرفیت به سه هزار نفر، باید یک ساختمان دیگر به منظور انتقال بخش اداری دانشکده به آنجا ساخته شود تا از طبقه دوم دانشکده نیز برای برگزاری کلاس های درس استفاده کرد.

نامبزیار آقای مهندس چه مقدار هزینه ساخت دانشکده شد و آیا دولت نیز شما را در این امر یاری کرد؟

مهندس موسوی: بالغ بر ۴۷ سال کار کرده ام و اندوخته تمامی این سال ها را با کمال میل در اختیار دانشکده فنی فومن و کشورم قرار دادم. بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان هزینه ساخت دانشکده شده است که دولت حتی یک ریال هم برای ساخت آن کمک نکرده است. آقای احمدی نژاد در سفر استانی که به استان گیلان داشتند،

بالغ بر ۴۷ سال کار کرده ام و اندوخته تمامی این سال ها را با کمال میل در اختیار دانشکده فنی فومن و کشورم قرار دادم. بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان هزینه ساخت دانشکده شده است که دولت حتی یک ریال هم برای ساخت آن کمک نکرده است

از بنده نیز دعوت شده بود که در آن جلسه شرکت کردم و مشکلات را مطرح کردم. در همان زمان دکتر زاهدی، وزیر علوم وقت و دکتر جهرمی، وزیر کار و امور اجتماعی از پروژه در حال احداث دانشکده بازدید کردند. در همان



دانشجویان این امر مرتفع شده است، اما باید برای سال‌های آتی فکر جدی در این زمینه شود. خوشبختانه در مراسمی که از سوی بنیاد حامیان و با حضور فارغ التحصیلان سال ۴۶ دانشکده برگزار شد، این عزیزان تقبل کردند که یکی از این خوابگاه‌ها را برای دانشکده فومن بسازند که کارهای نقشه‌کشی آن به اتمام رسیده است و خاک زمین مورد نظر برای آزمایشات لازم به آزمایشگاه فرستاده شده است که امیدوارم با یاری بنیاد حامیان دانشکده فنی، خوابگاه‌های مورد نیاز دیگر نیز ساخته شود. از شما و به خصوص از بنیاد حامیان دانشکده فنی که یک حرکت فوق العاده بوده است، کمال تشکر و سپاس را دارم.

جلسه مصوب شد که دویست میلیون تومان به ساخت دانشکده کمک کنند که بتوانند در سال آینده آن را در ردیف بودجه قرار دهند. متأسفانه نه تنها در آن سال، بلکه در سال بعد نیز این امر صورت نگرفت. به دلیل اینکه دانشکده فومن، دانشکده نوپایی است نیازمند این است که از سوی دولت حمایت شود که امیدوارم این امر هرچه سریعتر انجام پذیرد.

نامبرباد با تشکر از وقتی که در اختیار ما قرار دادید، در خاتمه اگر مطلبی هست بفرمایید؟

مهندس موسوی. باید عرض کنم که در حال حاضر بزرگترین مشکل دانشکده فنی، نداشتن خوابگاه است. با این که امسال با رهن کردن آپارتمان‌هایی برای



برای تقدیر و پشتیبانی از دانشجویان نخبه دانشکده فنی و برای دومین سال متوالی:

جایزه دانشجویان نخبه دانشکده فنی اعطاء شد

شوند و دانشکده فنی را برای ادامه تحصیل برگزینند، تا پایان دوره تحصیل خود، به صورت ثابت، ماهیانه این جایزه را دریافت می‌نمایند.

این جایزه به صورت مرتب از آغاز سال تحصیلی ۱۳۸۶، به دانشجویان نخبه ورودی اعطا شده و همچنان استمرار دارد.

ضمن تقدیر از دانشجویان نخبه دانشکده فنی، جایزه ویژه بنیاد که کمک هزینه تحصیلی به میزان ماهیانه یک میلیون ریال است، به این دانشجویان پرداخت شد.

گفتنی است بر اساس مصوبه هیات مدیره بنیاد، کلیه دانشجویانی که حایز رتبه‌های ۱ تا ۱۰۰ کنکور سراسری در رشته فنی و مهندسی

برای دومین سال متوالی، جایزه دانشجویان نخبه دانشکده فنی، در مراسم شصت و هشتمین دوره دانش آموختگی دانشکده فنی، به رتبه‌های زیر ۱۰۰ کنکور سراسری در سال تحصیلی اعطاء شد.

در این مراسم، که با حضور بیش از یک هزار نفر از دانش آموختگان و خانواده‌های آنان در سالن شهید چمران دانشکده فنی برگزار شد،

خبر تکمیلی

بر اساس مصوبه هیات مدیره بنیاد، میزان جایزه دانشجویان نخبه، از مهرماه ۸۸، به یک میلیون و پانصد هزار ریال افزایش یافته است و کلیه دریافت‌کنندگان این جایزه، از سال تحصیلی جاری، جایزه خود را با این افزایش دریافت کرده و خواهند کرد.

در نخستین نشست از سلسله نشست‌های بنیاد با دانش‌آموختگان دانشکده فنی فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۴۶ فنی در فضایی صمیمانه گرد هم آمدند



گردهمایی یاریگران بنیاد، همراه با ضیافت افطار، با حضور جمعی از فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۴۶ دانشکده فنی، روز شنبه ۱۴ شهریورماه ۱۳۸۸ برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بنیاد، در این گردهمایی که در سالن شورای دانشکده فنی برگزار شد، ابتدا دکتر رضا فرجی دانا، مدیر عامل و رییس هیات مدیره بنیاد، ضمن خیر مقدم به حاضران، در سخنانی اهداف تشکیل جلسه را بیان کرد. سپس مهندس محمدآبادی کمره، عضو شورای عالی کانون مهندسين فارغ‌التحصیل دانشکده فنی به معرفی حاضران پرداخت و سپس مراسم افطار برگزار شد. پس از مراسم افطار، فیلمی کوتاه در مورد ساخت و تحویل دانشکده فنی فومن به دانشگاه تهران به نمایش درآمد و سپس مهندس سید عباس موسوی رهپیما، واقف و بنیانگذار دانشکده فنی فومن، در سخنانی نحوه آغاز به کار و ساخت این دانشکده را تا تحویل رسمی به دانشگاه تهران تشریح کرد. پس از سخنان مهندس موسوی رهپیما، مشکل خوابگاه دانشکده فنی فومن مطرح شد و فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۴۶ دانشکده فنی، ساخت یک باب خوابگاه با ظرفیت ۱۵۰ تا ۱۸۰ نفر را برای این دانشکده تقبل کردند.

با سرپرستی و نمایندگی مهندس ناصر معدلی و مهندس منصور بدیعی:

فارغ‌التحصیلان سال ۴۶ برای دانشکده فنی فومن خوابگاه می‌سازند



معدلی، ساخت یکی از خوابگاه‌های ضروری دانشکده فنی فومن را بر عهده گیرند و مقدمات اجرایی آن را فراهم آورند.

گفتنی است دانشکده فنی فومن، که به همت مهندس سید عباس موسوی رهپیما و با هزینه‌ای بالغ بر یکصد و پنجاه میلیارد ریال ساخته شده است، با وجود پذیرش دانشجویان در سال جاری، با مشکل فقدان خوابگاه روبروست و حداقل ۱۰ باب خوابگاه با ظرفیت ۱۵۰ تا ۱۸۰ نفر نیاز دارد که ساخت یکی از این خوابگاه‌ها، توسط فارغ‌التحصیلان سال ۴۶ دانشکده فنی فومن تقبل شده است.

فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۴۶ دانشکده فنی، به سرپرستی مهندس ناصر معدلی و نمایندگی مهندس منصور بدیعی، برای دانشکده فنی فومن خوابگاه می‌سازند.

به گزارش روابط عمومی بنیاد، در مراسم ضیافت افطار یاریگران بنیاد که روز شنبه چهاردهم شهریورماه در دانشکده فنی برگزار شد، فارغ‌التحصیلان سال ۱۳۴۶ دانشکده فنی، ساخت یک خوابگاه با ظرفیت ۱۵۰ تا ۱۸۰ نفر را برای دانشکده فنی فومن تقبل کردند.

در این مراسم مقرر شد فارغ‌التحصیلان با نمایندگی مهندس منصور بدیعی و سرپرستی مهندس

با حضور جمعی از فارغ التحصیلان

دومین نشست بنیاد با دانش آموختگان سال ۴۷ دانشکده فنی برگزار شد

فنی فومن، در سخنانی، ن حوه آغاز به کار و ساخت این دانشکده را تا تحویل رسمی به دانشگاه تهران تشریح کرد. پس از ایشان هم، دکتر کمره‌ای رییس دانشکده فنی در سخنانی تشکر ویژه خود را از اقدامات و تلاش همکاران بنیاد و یاریگران ابراز داشت.

داشتند، پس از معارفه حاضرین، دکتر رضا فرجی دانا، مدیر عامل و رییس هیأت مدیره بنیاد ضمن خیرمقدم به حاضرین، سخنانی را ایراد کرد. سپس فیلمی کوتاه در خصوص ساخت و تحویل دانشکده فنی فومن به دانشگاه تهران نمایش داده شد و سپس مهندس موسوی رهپیمانگذار دانشکده

گردهمایی فارغ التحصیلان سال ۱۳۴۷ دانشکده فنی، روز چهارشنبه ۱۱ آذرماه در دانشکده فنی برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی بنیاد، در این مراسم که جمعی از فارغ التحصیلان سال ۴۷ دانشکده فنی، اعضای هیأت مدیره بنیاد و رییس و هیأت رئیسه دانشکده فنی حضور



با تعیین نماینده از سوی فارغ التحصیلان در دومین نشست بنیاد

فارغ التحصیلان سال ۴۷ دانشکده فنی مسئول پیگیری ساخت خوابگاه دوم فومن شدند

خوابگاه دوم مورد نیاز دانشکده فنی فومن هم ساخته شود. هم چنین مقرر شده است این خوابگاه نیز با پیگیری گروه رابط و پس از تأمین اعتبار لازم، همزمان با خوابگاه اول در سال آینده به بهره برداری برسد.

تقبل نمودند. به گزارش روابط عمومی بنیاد فنی، در جلسه ای نیز که با حضور رابطین این فارغ التحصیلان در بنیاد فنی برگزار شد، مقرر گردید مسئولیت جمع‌آوری کمک فارغ التحصیلان سایر سال‌ها، با این گروه باشد تا با کمک و یاری همه فارغ التحصیلان،

فارغ التحصیلان سال ۱۳۴۷، در پایان گردهمایی خود، با معرفی آقایان مهندس افسوسی، مهندس بنی نوع، مهندس برادران ابراهیمی و دکتر بانکی به عنوان رابط فارغ التحصیلان سال ۱۳۴۷ با بنیاد، مسئولیت پیگیری ساخت یک خوابگاه را برای دانشکده فنی فومن

رییس دانشکده فنی
در نشست
دانش آموختگان ۱۳۴۷:

**اتحاد و
همکاری
ویژه‌های بین
بنیاد، کانون و
دانشکده فنی
برقرار شده
است**

رییس دانشکده فنی در نشست دانش آموختگان سال ۱۳۴۷ دانشکده فنی گفت: اتحاد و همکاری ویژه‌های بین بنیاد، کانون و دانشکده فنی برقرار شده است که در تاریخ دانشکده فنی بی مانند است و باید از آن بهره لازم را برد.

دکتر محمود کمره‌ای، رییس دانشکده فنی با بیان اینکه در حال حاضر وضعیت قابل ملاحظه‌ای در دانشکده فنی وجود دارد و مدیران چه در دانشکده فنی، چه در کانون مهندسين فارغ التحصيل و چه بنیاد فنی، همگی خواهان یک امر هستند و آن چیزی جز ارتقاء و اعتلای دانشکده فنی نیست. پس همان‌طور که ملاحظه می‌شود فاصله‌ای بین کانون، بنیاد و دانشکده فنی وجود ندارد و این اتفاق مبارکی است که باید از آن برای رشد و اعتلای هرچه بیشتر دانشکده فنی بهره لازم را برد.

دکتر کمره‌ای خطاب به حاضران گفت: قدم‌هایی که ما و شما در حال حاضر برای دانشکده فنی برمی‌داریم در سال‌های آتی موجب تشکر فارغ التحصیلان و دانشجویان خواهد شد و امیدوارم دانشجویان آتی از کمک‌ها و نیت خیر این همکاری‌های ارزشمند بهره‌مند شوند.



خبرنامه داخلی بنیاد حامیان دانشکده فنی
شماره ۳ - زمستان ۱۳۸۸

تهران • خیابان طالقانی • بین وصال و قدس
ساختمان ۱۱۱ • طبقه ۳
بنیاد حامیان دانشکده فنی

تلفن و نمابر:

۸۸۹۵ ۳۱۸۷ - ۸۸۹۵ ۳۲۴۴

www.fannifoundation.org.ir
Email: info@fannifoundation.org.ir